1

平成 29年 5 月 15日

各 位

会 社 名    株式会社メディアドゥ

代表者名       代表取締役社長 藤田 恭嗣

   （コード：3678 東証第一部）

 問合せ先   取締役経営企画室長 山本 治

 （TEL．０３－６２１２－５１１１）

（訂正）「株式会社出版デジタル機構の株式交換による完全子会社化に関する

株式交換契約締結のお知らせ」の一部訂正について

平成 29年４月 26日に開示いたしました「株式会社出版デジタル機構の株式交換による完全子会社

化に関する株式交換契約締結のお知らせ」に、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

訂正箇所は下線で示しております。

記

訂正内容

【５ページ】

４．本株式交換の当時会社の概要

（14）最近３年間の経営成績及び財政状態（百万円）

当社 平成 27年２月期（単体）売上高

（訂正前）

（訂正後）

決 算 期

当社 出版デジタル機構

平成 27年

２月期

（単体）

平成 28年

２月期

（単体）

平成 29

年

２月期

（単体）

平成 26年

３月期

平成 27年

３月期

平成 28年

３月期

売 上 高 8,074, 11,242 15,532 4,903 11,743 14,636

決 算 期

当社 出版デジタル機構

平成 27年

２月期

（単体）

平成 28年

２月期

（単体）

平成 29

年

２月期

（単体）

平成 26年

３月期

平成 27年

３月期

平成 28年

３月期

売 上 高 8,074 11,242 15,532 4,903 11,743 14,636

 2

【６ページ】

６．会計処理の概要

（訂正前）

本株式交換に伴う会計処理は、企業結合に関する会計基準における「取得」に該当する見込みで

す。なお、本株式交換に伴い、当社の連結財務諸表上、のれんが発生する見込みですが、発生するの

れんの金額及び会計処理等につきましては、現時点では確定しておりません。

（訂正後）

  本株式交換は、共通支配下の取引等のうち非支配株主との取引に該当する見込みです。なお、本株

式交換により発生する資本剰余金の金額は現時点では未定です。

以上